
                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  1 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

Návod na vložení digitálního podpisu 

na smlouvu o finančním daru 

zaslanou obdarovanému organizací Člověk v Tísni přes aplikaci SOFA 
 

1. Automatický e-mail od aplikace SOFA 
 

Z adresy Portal management Sofa (noreply.services@602.cz) Vám přijde zpráva do e-mailové schránky,  

kterou jste nahlásili při návštěvě terénních pracovníků organizace Člověk v Tísni po povodních v září 2024. 

Pozor! – e-mail může přijít do složky Spam nebo Hromadné. 

  

 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  2 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

  

 

 

2. V textu e-mailu je odkaz k podpisu smlouvy 
 

Abyste mohli smlouvu podepsat, klikněte na text Podpis darovací smlouvy – na obrázku níže je text vyznačený žlutě 

 

 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  3 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

 

3. Okno s varováním 
 

Je možné, že Váš prohlížeč zobrazí podobné varovaní jako na obrázku níže. 

Pokud se e-mail shoduje s obrázky výše, je odkaz bezpečný a Vy můžete potvrdit tlačítkem Chci odkaz otevřít1 

 

 

                                                             
1 Vzhled okna s Varováním i text na tlačítkách může se lišit od níže uvedeného obrázku v závislosti na provozovateli e-mailové schránky i prohlížeči 
 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  4 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

 

4. Vstup do Sofa služby 
 

Otevře se Vám nová záložka v prohlížeči se vstupem do služby Sofa, kde je uložena darovací smlouva k Vašemu podpisu. Klikněte na modré tlačítko Otevřít 

 

 
 

 

 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  5 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

5. Označení smlouvy k podpisu 
 

Na další obrazovce uděláte následující operace: 

 Zkontrolujete svůj e-mail a telefonní číslo v záhlaví – telefonní číslo je třeba pro ověření identity při samotném podpisu smlouvy  
 Šipkou směrem dolů vpravo od modrého textu s názvem smlouvy si smlouvu stáhnete, zobrazíte a přečtete 
 Rozkliknete rozbalovací seznam Akce vpravo do smlouvy a vyberete volbu Podepsat 
 Vše potvrdíte modrým tlačítkem Zpracovat na konci stránky 

 
Možné scénáře 

 Telefon uvedený v záhlaví není správně, nebo jde o číslo, k němuž momentálně nemáte přístup 
 V textu smlouvy je chyba ve Vašem čísle bankovního účtu 

V těchto dvou případech v pravém rozbalovacím seznamu Akce vyberete Nepodepisovat a do poznámky uvedete správný telefon a/nebo správné číslo bankovního účtu 

 V textu smlouvy je chyba ve Vašem jméně, adrese nebo datu narození 

V tomto případě v pravém rozbalovacím seznamu Akce vyberete Podepsat a na e-mail sos.povodne2024@clovekvtisni.cz napíšete žádost o opravu osobních údajů v databázi 
organizace Člověk v Tísni. 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  6 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

 
6. Potvrzení podpisu 

 

Váš digitální podpis potvrdíte modrým tlačítkem OK vpravo dole na stránce 

 

 
 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  7 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

7. Odeslání kontrolní SMS na Váš telefon 
 

Pokud je uvedené telefonní číslo správné a máte teď přístup ke zprávám na tomto telefonním čísle, 

dejte impulz k odeslání kontrolní SMS kliknutím na modré tlačítko Odeslat. 

Poznámka: V okně se začne odpočítávat čas do doby, než bude možné zažádat o odeslání náhradní SMS. Touto časomírou se nenechte znervóznit. Netýká se lhůty, do kdy musíte zadat kód zaslaný SMS zprávou na 
Váš telefon. 

Jakmile dostanete SMS, opíšete z ní kód do okénka s nadpisem Zadejte autorizační SMS kód: níže a potvrdíte tlačítkem Ověřit. 

 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  8 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

 
8. Finálně potvrdíte Váš podpis smlouvy 

 

Potvrďte modrým tlačítkem Potvrdit umístění a podepsat 

 

 



                               
                                                                                                                                                                                                                                                                  9 

 

 
Návod na vložení digitálního podpisu na smlouvu o finančním daru zaslanou obdarovanému přes aplikaci Sofa 

 
9. Stažení podepsané smlouvy ve formátu PDF 

 

Nyní si můžete modrou šipkou vpravo od názvu smlouvy stáhnout smlouvu ve formátu PDF s digitálním podpisem zástupce organizace Člověka v Tísni i včetně Vašeho 
digitálního podpisu 

 

 
 

Děkujeme Vám za digitální podpis smlouvy touto cestou. 

Elektronické zpracování dokumentů šetří čas, peníze i životní prostředí.   

 


